UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 0784/SNNMT-CCTLTNKS Đồng Tháp, ngày  27 tháng 3 năm 2025

V/v thông báo thời gian kiểm tra công tác

nghiệm thu hoàn thành thi công xây dựng

công trình Hạ tầng quản lý bảo vệ rừng và

phát triển hệ sinh thái bền vững Vườn Quốc

gia Tràm Chim giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Công Thương;

- Vườn Quốc gia Tràm Chim.

Tiếp nhận Báo cáo số 245/BC-VQG ngày 13 tháng 3 năm 2025 của Vườn

Quốc gia Tràm Chim về báo cáo hoàn thành thi công xây dựng Gói thầu số 09: Xây

dựng hạ tầng quản lý bảo vệ rừng và phát triển hệ sinh thái bền vững tại phân khu

A1, A2, A4, A5 Vườn Quốc gia Tràm Chim (bao gồm: Xây lắp, thiết bị và dự phòng

phát sinh 3,85%);

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Hướng dẫn số 2177/HD-SXD ngày 13/9/2022 của Sở Xây dựng về

Kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo thời gian kiểm tra công tác nghiệm

thu hoàn thành thi công công trình như sau:

1. Dự án: Hạ tầng quản lý bảo vệ rừng và phát triển hệ sinh thái bền vững

Vườn Quốc gia Tràm Chim giai đoạn 2021-2025.

- Gói thầu số 09: Xây dựng hạ tầng quản lý bảo vệ rừng và phát triển hệ sinh

thái bền vững tại phân khu A1, A2, A4, A5 Vườn Quốc gia Tràm Chim (bao gồm:

Xây lắp, thiết bị và dự phòng phát sinh 3,85%).

2. Thời gian và địa điểm kiểm tra:1

1Chi tiết vui lòng liên hệ thêm ông Trần Lâm số điện thoại 0939791314

2

- Lúc 08h00, ngày 02/4/2025 (thứ tư), tại Phân khu A1, A2, A5 Vườn Quốc

gia Tràm Chim;

- Lúc 08h00, ngày 03/4/2025 (thứ năm), tại Phân khu A1, A2, A5 Vườn Quốc

gia Tràm Chim.

3. Nội dung:

- Kiểm tra sự tuân thủ các quy định của pháp luật về quản lý chất lượng công

trình.

- Kiểm tra hiện trạng chất lượng thi công xây dựng công trình.

- Kiểm tra công tác quản lý an toàn lao động trong thi công xây dựng công

trình.

- Thực hiện thí nghiệm đối chứng (nếu có).

- Các nội dung khác có liên quan.

4. Thành phần tham dự và chương trình kiểm tra:

- Sở Xây dựng và Sở Công thương (hỗ trợ, phối hợp kiểm tra theo hướng dẫn

tại mục 7, phần II thuộc Công văn số 2177/HD-SXD ngày 13/9/2022 của Sở Xây

dựng)

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên khoáng sản,

Phòng Kế hoạch và Chuyển đổi số).

- Vườn Quốc gia Tràm Chim.

- Công ty Cổ phần Tư vấn đầu tư xây dựng NN.

- Công ty Cổ phần tư vấn Thiết kế Xây dựng Phúc Thành.

- Công ty Cổ phần Bảo Chung.

5. Đề nghị Chủ đầu tư thực hiện các nội dung sau:

- Cử đại diện có thẩm quyền tham dự và thông báo đến các đơn vị liên quan

(quản lý dự án, giám sát, thi công, thiết kế theo mục 4); cử đại diện có thẩm quyền

tham dự trong thời gian Sở Nông nghiệp và Môi trường kiểm tra công tác nghiệm

thu và chuẩn bị hồ sơ quản lý chất lượng và an toàn lao động theo quy định.

- Chuẩn bị hồ sơ quản lý chất lượng và an toàn lao động theo quy định.

- Chuẩn bị phương tiện, thiết bị phục vụ kiểm tra công tác nghiệm thu.

3

- Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, Sở Nông nghiệp và Môi trường sẽ thông báo

kết quả kiểm tra hồ sơ và hiện trạng chất lượng công trình.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo đến Chủ đầu tư chuẩn bị, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng KH&CĐS (dự);

- Chi cục TL và TNKS (dự, biên bản);

- Lưu: VT,P. KHCĐS (Trà).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

           Huỳnh Minh Đường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T10:58:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Minh Đường<hmduong.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T11:33:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!